
 
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  10. mája 2018 
_________________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Schválenie predloženia žiadosti o dotáciu s názvom projektu: 

„Rekonštrukcia sociálneho zariadenia v telocvični na ZŠ Mocsáryho 
vo Fiľakove“ a výšky spoluúčasti na projekte. 
predkladá: vedúca referátu SR 

4) Záver 
Poslanci MZ za program hlasovali nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Eibner Ró, Ing. Kerekes László, Oroszová Margita, 
Szakó Ladislav,  PaedDr. Tankina Tóth Tímea, Mgr. Visnyai Attila  
 
Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ:  
 

Zoltán Anderko a  
Ing. Róbert Belko. 

 
 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov a neposlancov 
MZ : 
JUDr. Gecso – predseda, Mgr.  Szvorák,  p. Eibner,  Ing. Belko, Mgr. Visnyai 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Eibner Róbert, Ing. Kerekes László, Oroszová 
Margita, Szakó Ladislav,  PaedDr. Tankina Tóth Tímea, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 3) Schválenie predloženia žiadosti o dotáciu s názvom projektu: „Rekonštrukcia  
                    sociálneho zariadenia v telocvični na ZŠ Mocsáryho vo Fiľakove“ a výšky  
                    spoluúčasti na projekte. 
 
 Písomne spracovaný materiál do  M predložila  vedúca referát stratégie rozvoja, 
Ing.arch. Erika  Anderková. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 



p. primátor – sociálne zariadenia sú v tomto momente  nepoužiteľné. 
Ing. Fehér -  súhlasím s rekonštrukciou. Nevieme však  kto je za túto situáciu zodpovedný? 
Ing. Vanko -  nikto nevie odkiaľ vedie potrubie na teplú vodu. 
p. Eibner – chceli sme to  aj my opraviť, ale nevedeli sme  nájsť nikde potrubie na teplú vodu. 
 Poslanci za uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne:  
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Eibner Ró, Ing. Kerekes László, Oroszová Margita, 
Szakó Ladislav,  PaedDr. Tankina Tóth Tímea, Mgr. Visnyai Attila. 
 
V rámci tohto bodu ešte pani prednostka informovala o aktuálnej situácii v CIZS. Každý lekár 
bol oslovený a včera bol termín na vyjadrenie. Plánujeme  21.05. spoločné zasadnutie  s lekármi 
na túto tému. Plánujeme tiež  MZ medzi  31.05. a 06.06. ak sa nám podarí dohodnúť. 
Pán primátor informoval poslancov, že  31.05.2018 sa uskutoční vo Fiľakove výjazdové 
zasadnutie vlády SR. 
 
K bodu č. 4) Záver 
 

Na záver zástupca primátora mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  
mestského  zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Zoltán Anderko                                                                           Ing. Róbert Belko 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 


